

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 31. 1. 2017
Čj.: 3326/ENV/17
Vyřizuje: Helena Bokotejová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 16. 1. 2017 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí těchto informací:

- 1) *z jakého důvodu nemá v současné době Národní park Šumava platný Plán péče o NP Šumava*
- 2) *pokud nyní probíhá schvalování nového Plánu péče o NP Šumava, v jaké fázi se tento proces nachází*
- 3) *zda je někde zveřejněn poslední platný Plán péče o NP Šumava, popř. zda byste mi jej mohli zaslat.*

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) MŽP na základě výroku II. rozsudku Městského soudu v Praze čj. 10A 99/2014-99 ze dne 12. 12. 2014, zrušilo usnesením č. j. 9633/ENV/15 ze dne 9. 2. 2015 protokol o schválení Plánu péče o Národní park Šumava na období 2014 – 2017, č. j. 29588/ENV/14 ze dne 23. 4. 2014.

Ad 2) Proces schvalování nového plánu péče je ve fázi rozhodování o rozporu podle ustanovení § 20 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Konkrétně MŽP v současné době vede pět řízení o rozkladech pobočného spolku Hnutí DUHA České Budějovice proti rozhodnutí MŽP o námitkách obcí Borová Lada, Horská Kvilda, Kvilda, Modrava, Nová Pec a rozkladu obce Modrava proti rozhodnutí MŽP o námitkách obce Modrava.

- 3) Poslední platný plán péče byl ze Sbírký listin Ústředního seznamu ochrany přírody, složky objektu NP Šumava, na základě výše uvedeného rozsudku Městského soudu v Praze vyřazen. V příloze Vám požadovaný dokument zasíláme

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR

Příloha: dle textu